
  

Biblioteca centrale del Polo Umanistico "A. Corsano" 

 

Determina n. 6 dell’2.12.2020 

Oggetto: rinnovo banca dati Bigli per il 2021 

 

Il Direttore della Biblioteca 

PREMESSO che al fine di garantire la continuità del supporto alle attività di ricerca e studio sulle discipline 
umanistiche, si è manifestata l’esigenza di rinnovare l’abbonamento alla risorsa Bigli online;  

CONSTATATO che non sono disponibili convenzioni Consip raffrontabili con quanto è oggetto di acquisto 
tramite la presente procedura;  

VERIFICATO che la spesa trova copertura sui fondi assegnati a questa Biblioteca sull’art. 102090108;  

ESAMINATA l’esclusività del servizio in oggetto in quanto LA SUDDETTA BANCA DATI è distribuita in 
esclusiva da Casalini Libri spa 

CONSTATATO che il preventivo di Casalini pari a 288,46 euro iva esclusa più spese di commissione, 
presentato per mail in data 1/12/2020 viene ritenuto congruo per qualità del servizio offerto;  

DATO ATTO che l’art. 36, comma 2, lett. a) del d.lgs. n. 50/2016 dispone che per appalti di valore inferiore a 
40.000 euro si possa procedere “mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o 
più operatori economici.......”;  

DETERMINA 

1) per le ragioni espresse in premessa di procedere al rinnovo dell’abbonamento 1 gennaio 2021 – 31 
dicembre 2021  nella forma dell’ordine diretto di acquisto in favore di Casalini Libri spa per un importo pari 
a 288,46 IVA esclusa + 14,42 di spese di commissione oltre IVA 

2) di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato, sul sito web della Biblioteca nella sezione 
“Contratti di forniture, beni e servizi”.  

 

Il Responsabile del Procedimento è il Direttore della Biblioteca Centrale del Polo Umanistico  

Bari, 02.12.2020 

 

                                                                                                                                              F.to. Il Direttore  

                                                                                                                                        Dott.ssa Carmen Daprile 


